2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados
no art. 1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor  R$ 155.902,94 (cento e cinquenta e cinco mil,  novecentos e dois  reais,
noventa e quatro centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 059/21 passam a incorporar as modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 26 de outubro de 2021. 

DERLY ANTONIO DA SILVA
Vereador

Justificativa

[...]

Municipio pela Proposta n° 2 de 2017. 

Em_ cumprimento ao nobre Vereador representante dessa casa de 
Leis, desejamos nossos votos de estima e consideração e o desejo de um excelente 
trabalho frente ao Poder Legislativo.. 

- 

Nosso pedido a Vossa Excelência é da importância de 
2.250,00 (Vinte e Dois Mil e Duzentos e Cinquenta Reais), para manutenção e 

iluminação do Campo de Futebol da Vila Nova, anexo ao Ginásio Municipal de Esporte 
Zé Pito. Valorização do bem público, além de uma melhor estrutura e uma abertura para 
que os moradores possam fazer uso do local, até mesmo no  period°  noturno.